



**भाकृअनुप केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान -**

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

एला, ओल्ड गोवा ४०३ -४०२ (भारत)

Ministry of Agriculture and Farmers Welfare (Department of Agricultural Research and Education), GOVERNMENT OF INDIA

**ICAR-CENTRAL COASTAL AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE**

Indian Council of Agricultural Research

F.No. II-112017/1/2020-Estt

Date: 28 -11-2022

प्रति,

निदेशक/परियोजना निदेशक/सभी आईसीएआर संस्थानों के जोनल समन्वयक पीडीएस/अनुसंधान केंद्र

विषय : भाकृअनुप-केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान, गोवा में अंतर-संस्थागत अंतरण आधार पर तकनीकी श्रेणी के रिक्त पदों को भरना।

महोदया/महोदय,

इस संस्थान और कृविके उत्तरी गोवा में अंतर-संस्थागत हस्तांतरण आधार पर तकनीकी श्रेणी के तहत रिक्त पदों को भरने का प्रस्ताव है। पदों / पात्रता मानदंड आदि का विवरण की विस्तृत जानकारी नीचे दी गई है:

क्र. सं	पद का नाम और विवरण	कुल पद	कार्यात्मक समूह	वेतन स्तर	पात्रता
1.	कृषि प्रबंधक टी-4 (कृविके, उत्तरी गोवा)	01 (UR)	फील्ड / फार्म तकनीशियन	Pay level-6	टी-4 में डीआर पर नियुक्त अधिकारी, को 5 वार्षिक मूल्यांकन के आधार पर उच्च ग्रेड में पदोन्नत होने पर भी टी-4 रिक्ति के लिए विचार किया जाएगा।
2.	तकनीकी सहायक (टी-3) (संस्थान)	01 (EWS)	फील्ड / फार्म तकनीशियन	Pay level-5	T-3 में डीआर पर नियुक्त अधिकारी, को 5 वार्षिक मूल्यांकन के आधार पर उच्च ग्रेड में पदोन्नत होने पर भी T-3 रिक्तियों के लिए विचार किया जाएगा।
3.	तकनीकी सहायक (टी-3) (संस्थान))	01 (UR)	पुस्तकालय/ सूचना/दस्ता वेजीकरण कर्मचारी	Pay level-5	
4.	तकनीशियन (टी-1) (संस्थान)	01(SC)	फील्ड / फार्म तकनीशियन	Pay level-3	टी-1 में डीआर पर नियुक्त अधिकारी, को 5 वार्षिक मूल्यांकन के आधार पर उच्च ग्रेड में पदोन्नत होने पर भी टी-1 रिक्ति के लिए विचार किया जाएगा।

पात्रता मानदंड:

1. बिंदु 1 से 4 तक उल्लिखित उपरोक्त पात्रता संबंधित कार्यात्मक समूह में ही होनी चाहिए और आरक्षण बिंदुओं के खिलाफ भी। हालांकि, यूआर के लिए डीआर रिक्तियों, किसी भी श्रेणी (यूआर / ओबीसी / एससी / एसटी) के उम्मीदवार / अधिकारी अंतर-संस्थागत स्थानांतरण आधार के माध्यम से स्थानांतरण के लिए पात्र होंगे।
2. अंतर-संस्थागत स्थानांतरण के नियम व शर्तें लागू होंगी जैसा कि परिषद के पत्र संख्या 19(01)/2002-स्था.IV दिनांक 19-03-2020 और TS-19(6)/2020-स्था.IV दिनांक 19-03-2021 और 23-02-2022 में निर्धारित किया गया है।

यह अनुरोध किया जाता है कि उपरोक्त रिक्तियों को आपके संस्थान/प्रतिष्ठान में कार्य करने वाले इच्छुक अधिकारियों के बीच परिचालित किया जा सकता है। केवल ऐसे अधिकारियों के आवेदन, जिन्हें उपरोक्त पदों के लिए उनके चयन की स्थिति में तुरंत राहत दी जा सकती है, को 30-12-2022 को या उससे पहले संलग्न निर्धारित प्रपत्र में भेजा जा सकता है।

1. प्रारंभिक नियुक्ति पत्र
2. पिछले पांच वर्षों के लिए एपीएआर डोजियर
3. सतर्कता मंजूरी प्रमाण पत्र और अखंडता प्रमाण पत्र
4. कोई अन्य प्रासंगिक दस्तावेज।

भवदीय ,  


प्रशासनिक अधिकारी

Encl. as above

सूचना के लिए प्रतिलिपि:

- 1) आईसीएआर अनुसंधान संस्थानों/एनआरसीएस/जेडसीयूएस के सभी निदेशक/परियोजना निदेशक
- 2) अवर सचिव (प्रशासन) , भाकृअनुप कृषि भवन, नई दिल्ली
- 3) अवर सचिव (एनआरएम), भाकृअनुप, कृषि अनुसंधान भवन-ii, पूसा, नई दिल्ली 110 012
- 4) प्रभारी एकेएमयू - वेबसाइट पर अपलोड करना
- 5) निदेशक कक्ष



**भाकृअनुप केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान -**

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

एला, ओल्ड गोवा ४०३ -४०२ (भारत)

Ministry of Agriculture and Farmers Welfare (Department of Agricultural Research and Education), GOVERNMENT OF INDIA

**ICAR-CENTRAL COASTAL AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE**

*Indian Council of Agricultural Research*



F.No. II-112017/1/2020-Estt

Date: 29-11-2022

To,

The Directors/Project Directors/Zonal Coordinators of all the ICAR Institutes/PDs/ Research Centers

Sub: Filling up of Vacant Posts of Technical Category on Inter-Institutional Transfer Basis at ICAR-CCARI, Goa – reg.

Madam/Sir,

It is proposed to fill up the following vacant posts under Technical Category on inter-institutional transfer basis at this Institute and KVK, North Goa. The particulars of the posts/eligibility criteria etc. are detailed below:

Sr. No.	Name & details of the post	No. of post	Functional Group	Pay Level	Eligibility
1.	Farm Manager T-4 (KVK, North Goa)	01 (UR)	Field/ Farm Technician	Pay level-6	The Officials appointed on DR in T-4, but subsequently promoted to higher grades on 5 yearly assessment basis will also be considered against T-4 vacancy.
2.	Technical Assistant (T-3) (Institute)	01 (EWS)	Field/ Farm Technician	Pay level-5	The Officials appointed on DR in T-3, but subsequently promoted to higher grades on 5 yearly assessment basis will also be considered against T-3 vacancies.
3.	Technical Assistant (T-3) (Institute)	02 (UR)	Library/Information/Documentation Staff	Pay level-5	
4.	Technician (T-1) (Institute)	01(SC)	Field/ Farm Technician	Pay level-3	The Officials appointed on DR in T-1, but subsequently promoted to higher grades on 5 yearly assessment basis will also be considered against T-1 vacancy.

Eligibility Criteria:

1. The above eligibility mentioned at point 1 to 4 should be in the respective Functional Group only and also against the reservation points. However, the DR vacancies meant for UR, the Candidate/Official of any category (UR/OBC/SC/ST) shall be eligible for transfer through inter-institutional transfer basis.
2. The terms and conditions for inter-institutional transfer will be governed as laid down in the Council's letter No. 19(01)/2002-Estt.IV dated 19-03-2020 & TS-19(6)/2020-Estt.IV dated 19-03-2021 & 23-02-2022.

It is requested that the above vacancies may be circulated among the desirous Officials working at your Institute/Establishment having the requisite eligibility. Applications of only such Officials who can be relieved immediately in the event of their selection for the above posts may be forwarded in the prescribed proforma attached along with the following documents on or before **30-12-2022**.

1. Initial appointment letter
2. APAR Dossiers for the last five years
3. Vigilance Clearance Certificate and Integrity Certificate
4. Any other relevant document.

Yours faithfully,

  
**Administrative Officer**

Encl. as above

Copy for kind information to:

- 6) All the Directors/Project Directors of ICAR Research Institutes/NRCs/ZCUs
- 7) The Under Secretary(Admin.),ICAR, Krishi Bhavan, New Delhi
- 8) The Under Secretary (NRM), ICAR, Krishi Anusandhan Bhavan-II, Pusa, New Delhi 110 012
- 9) In-charge AKMU - to upload on the website
- 10) Director Cell

**ICAR- CENTRAL COASTAL AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE**  
**ELA, OLD GOA 403 402**

**Application for the post of :**

S. No.	Particulars				
1.	Name (in block letter)				
2.	Name of the Institute where presently working				
3.	Date of appointment on regular basis				
4.	Whether permanent/temporary				
5.	Date of Birth				
6.	Whether belongs to SC/ST/OBC/EWS/PH/Ex-SM				
7.	Category (UR/ SC/ST/OBC/EWS/PH/Ex-SM ) on which initial appointment				
8.	Functional Group				
9.	Educational qualification				
10.	Details of Technical or other Qualifications if any				
11.	Service Particulars				
Name of the Institute	Post held	Scale of pay	Period		Nature of duties attended
			From	To	
12.	Any other information relevant to the application				

**Declaration**

I hereby declare that all the statement made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information found false or incorrect at any point, action may be taken against me and I shall abide by the decision of the Director, ICAR-CCARI, Goa

Place:

Date:

Signature of Applicant

**Certificate to be furnished by the Head of Office**

1. Certified that the information furnished above are verified from the service records of the candidate and are found correct.
2. Certified that no vigilance or disciplinary case is pending or being contemplated
3. Certified that no minor/major penalty has been imposed on her/him during the last five years.
4. Copies of APAR Dossiers for the last five years are enclosed.

Place:

Date:

Signature with seal of Office